
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

КАРАР
№ (ZZb

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 12.05.2020 №149 «Об 
условиях оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан» (в 
редакции постановлении от 16.06.2020 №178, от
08.02.2021 №18, от 08.10.2021 №244, от 24.02.202, от
24.02.2022 №41, 14.07.2022 №190, от 30.03.2023 №69)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « ZL  » О Я 2023г.

В соответствии с Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 11.03.2023 №232 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 31.05.2018 №412 «Об условиях оплаты труда работников 
государственных образовательных организаций Республики Татарстан», 
постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 12.05.2020 №149 «Об условиях оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан» (в редакции постановлении от 16.06.2020 №178, от
08.02.2021 №18, от 08.10.2021 №244, от24.02.2022 №41, 14.07.2022 №190, от
30.03.2023 №69) следующие изменения:

в Положении об условиях оплаты труда работников общеобразовательных 
учреждений Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденном указанным постановлением: 

в разделе III:
в наименовании слово «услуг» заменить словами «объемных показателей»; 
в пункте 3 слово «услуг» заменить словами «объемных показателей»; 
в абзацах седьмом и девятом пункта 3 раздела V слова «услуг, оказываемых» 

заменить словами «объемных показателей, выполняемых»; 
в разделе VI:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


в абзацах седьмом и девятом подпункта 3.1 слова «услуг, оказываемых» 
заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;

в абзацах седьмом и девятом подпункта 5.8 слова «услуг, оказываемых» 
заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;

в абзацах седьмом и девятом подпункта 7.1 раздела VII слова «услуг, 
оказываемых» заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;

в пункте 1 раздела IX слова «оказываемых услуг» заменить словами 
«объемных показателей»;

пункт 1 раздела «Ведомственные (отраслевые) награды Российской 
Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических Республик, 
Российской Советской Федеративной Социалистической Республики), за наличие 
которых предоставляются выплаты стимулирующего характера» приложения №1 к 
указанному Положению дополнить подпунктами 1.17 - 1.19 следующего 
содержания:

«1.17. Нагрудный знак «За милосердие и благотворительность»

1.18. Нагрудный знак «За верность профессии»

1.19. Нагрудный знак «Молодость и Профессионализм»;

в Положении об условиях оплаты труда работников дошкольных 
образовательных учреждений Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденном указанным постановлением: 

в разделе III:
в наименовании слово «услуг» заменить словами «объемных показателей»; 
в пункте 3 слово «услуг» заменить словами «объемных показателей»; 
в разделе V:
в абзацах седьмом и девятом пункта 3 слова «услуг, оказываемых» заменить 

словами «объемных показателей, выполняемых»;
в абзацах восьмом и десятом пункта 6 слова «услуг, оказываемых» заменить 

словами «объемных показателей, выполняемых»;
в абзацах седьмом и девятом подпункта 7.1 раздела VI слова «услуг, 

оказываемых» заменить словами «объемных показателей, выполняемых»;
в пункте 1 раздела VIII слова «оказываемых услуг» заменить словами 

«объемных показателей»;
пункт 1 раздела «Ведомственные (отраслевые) награды Российской 

Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических Республик, 
Российской Советской Федеративной Социалистической Республики)» приложения 
№1 к указанному Положению дополнить подпунктами 1.17 - 1.19 следующего 
содержания:

«1.17. Нагрудный знак «За милосердие и благотворительность»



1.18. Нагрудный знак «За верность профессии»

1.19. Нагрудный знак «Молодость и Профессионализм»;
в Положение об условиях оплаты труда работников образовательных 

учреждений дополнительного образования Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением: 

в разделе IV:
в наименовании слово «услуг» заменить словами «объемных показателей»; 
в пункте 1 слово «услуг» заменить словами «объемных показателей»; 
в пункте 1 раздела IX слова «потребителей и услуг» заменить словами 

«объемных показателей»;
пункт 1 раздела «Ведомственные (отраслевые) награды Российской 

Федерации, Республики Татарстан (Союза Советских Социалистических Республик, 
Российской Советской Федеративной Социалистической Республики)» приложения 
к указанному Положению дополнить подпунктами 1.15 - 1.17 следующего 
содержания:

«1.15. Нагрудный знак «За милосердие и благотворительность»

1.16. Нагрудный знак «За верность профессии»

1.17. Нагрудный знак «Молодость и Профессионализм»;

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по экономике и финансам Газизову О.Н.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

